

تدابیر دولت در احیای بازار سرمایه نتیجه‌بخش بود

تدابیر حمایتی سازمان بورس اوراق بهادار مانند بیمه سبد سهام کوچک، به ترس و نگرانی سهامداران خرد پایان داد و در احیای بازار سرمایه نتیجه‌بخش بود. غلامرضا مصباحی‌مقدم، رئیس کمیته فقهی سازمان بورس اوراق بهادار در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: سازمان بورس با ارائه بسته حمایتی از بازار سهام تلاش کرده است مانع رفتارهای هیجانی و ایجاد صف‌های فروش غیرمنطقی در بازار شود که از جمله مهم‌ترین تدابیر در این زمینه، بیمه سبد سهام سهامداران خرد تا ۱۰۰ میلیون تومان است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: بیمه سبد سهام به معنای آن است که سهامداران خرد می‌توانند با اطمینان از دریافت ۲۰ درصد سود تا ۱۰۰ میلیون تومان سهام و اوراق مالی در بازار سهام بخردند و دیگر دچار ترس و واهمه در راستای کاهش ارزش سرمایه خود نشوند، این اقدام به تشکیل صف‌های خرید کمک می‌کند.

■ **قیمت‌گذاری دستوری در فروش محصولات تولیدی صحیح نبود**

مصباحی‌مقدم در ادامه در مورد عزم جدی دولت برای حذف قیمت‌گذاری دستوری در صنایع مختلف گفت: همان ابتدا مخالف کامل قیمت‌گذاری دستوری در فروش محصولات تولیدی شرکت‌ها بودم و بارها اعلام کرده‌ام عرضه و تقاضای بازار باید قیمت کالاها را کشف کند، از این رو اگر موضوع قیمت‌گذاری دستوری صنایع برطرف شود، یکی از ابهام‌های بزرگ بر بازار سرمایه نیز کنار می‌رود و همین عوامل نیز موجب بازگشت اعتمادها به بازار سهام می‌شود. وی اظهار داشت: هر گونه اقدامی که از تهدیدها و شوک دادن به صنایع کشور جلوگیری کند، موجب دلگرمی سهامداران می‌شود و به تعادل بازارها کمک می‌کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد شما برای بازگشت اعتمادها به بازار سهام چیست؟ گفت: باید توجه کنیم سازمان بورس اوراق بهادار، ذی‌نفع طرف عرضه و تقاضای سهام در بازار نیست بلکه به عنوان نهاد ناظر در مسیر ثبات‌بخشی و اقدامات حمایتی از فعالان بازار به خصوص سهامداران خرد حرکت می‌کند و همراهی سایر بخش‌های اقتصادی در راستای پویایی بیشتر بازار سرمایه لازم است.

سود سال ۱۴۰۰ سهام عدالت ۶۰ هزار میلیارد تومان

سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت گفت: امسال سود سهام عدالت در دو نوبت پرداخت می‌شود که در نوبت اول ۳۰ هزار میلیارد تومان سود به زودی به حساب سهامداران واریز می‌شود. اکبر حیدری در گفت‌وگو با فارس، در مورد سود عملکرد شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت اظهار داشت: در مرحله اول که قرار است تا پایان پاییز پرداخت شود، حدود ۵۰ درصد معادل ۳۰ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت به حساب ذی‌نفعان و دارندگان سهام واریز می‌شود. سود ۴۰ هزار میلیارد تومان مرحله اول شرکت‌های سرمایه‌پذیر برای سهامداران عدالت تا پایان پاییز پرداخت می‌شود. وی افزود: سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۰ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت، بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان می‌شود که دولت (سازمان بورس و سازمان خصوصی‌سازی) امسال تصمیم گرفته است این سود در دو مرحله پرداخت شود.

به گفته سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت، با پیگیری سازمان بورس و سازمان خصوصی‌سازی سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر که سهام عدالت است، وصول شده و در آخرین جلسه شورای عالی بورس مقرر شد نزدیک نیمی از این مبلغ خارج از عرف و رویه معمول سال‌های قبل در پاییز پرداخت شود، در حالی که سال‌های گذشته سودها تجمیع شده و در اواخر سال پرداخت و در برخی از سال‌ها نیز بخشی از سود به سال بعد موکول می‌شد. وی در مورد سهام عدالت متوفیان نیز گفت: با همکاری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و قوه قضائیه قرار است سهام متوفیان به صورت قهری به ورثه منتقل شود که در آن صورت هم سهام و هم سودهای متعلقه نیز به نسبت سهم هر یک از ورث اختصاص می‌یابد. این فرایند با همکاری دفاتر خدمات قضایی الکترونیک و تأیید شورای عالی بورس به زودی انجام می‌شود.

سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بیان کرد: برای انتقال سهام متوفیان نیاز به زیرساخت نرم‌افزاری داریم که تهیه شده است و به زودی عملیات انتقالی قهری سهام متوفیان به همراه سودهای متعلقه انجام می‌شود.

افزایش ۰۰درصدی مصرف گاز خانگی در هفته گذشته

همزمان با آغاز دوره سرد سال مصرف گاز در کشور ۰۰درصد افزایش یافته است و انتظار می‌رود روند افزایشی مصرف تا هفته آینده نیز ادامه یابد. به گزارش ایستنا، محمدرضا جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به پیش‌بینی ورود یک جبهه هوای سرد از شمال و شمال شرق به کشور و احتمال کاهش دمای هوا تا زیر صفر درجه اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است که تا اواسط هفته آینده، مقدار مصرف در بخش خانگی - تجاری به بیش از ۰۰ هملیون مترمکعب برسد.

وی افزود: با اقدام‌های شرکت ملی گاز ایران، امید داریم جریان گاز را مطمئن و پایدار به مشترکان به‌ویژه در بخش خانگی برسانیم، در عین حال برای اجرای موفق این‌ام‌آوریت نیازمند همکاری همه مصرف‌کنندگان در همه بخش‌ها و مدیریت مصرف هستیم تا جریان پایدار گاز به نکتان مطلوب در اختیار مردم قرار گیرد.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه اعمال محدودیت در بخش صنایع، یکی از راه‌هایی است که می‌توان در بحث مدیریت مصرف مدنظر داشت، گفت: مقدار مصرف در استان‌های تهران، اصفهان، خراسان‌ها و آذربایجان‌ها بیشتر از دیگر استان‌هاست و انتظار می‌رود در هفته آینده مقدار مصرف در این مناطق و مناطق شمال کشور بیشتر شود. طبق اعلام وزارت نفت، جولایی درباره اهمیت توجه به مدیریت مصرف گاز در هفته‌های آینده گفت: هم‌اکنون مصرف در استان‌ها عادی است، اما با توجه به شرایط جوی و اینکه در اوج مصرف، از هم‌اکنون، افزایش ۱۰۰ درصدی را در مصرف گاز ثبت کرده است و تا هفته آینده ۱۰۰ درصد دیگر هم به مصرف اضافه می‌شود، از این رو نیاز است برای تداوم گارسانی در کل شبکه، مدیریت مصرف را به صورت جدی در دستور کار قرار دهیم.

وی در تشریح وضع مصرف گاز در کشور گفت: هم‌اکنون ۵۰ درصد گاز مصرفی به بخش خانگی ارسال می‌شود، این در حالی است که مصرف خانگی تا پیش از دوره اوج مصرف، پایین‌تر از ۵۰درصد بوده است، بنابراین با توجه به افزایش مصرف خانگی، به طور طبیعی حفظ جریان پایدار و انتقال گاز از جنوب کشور به مناطق شمالی نیازمند مدیریت مصرف است تا انتقال گاز با معضلاتی نظیر زمان، روبه‌رو نشود. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران یادآور شد: ذخایر گاز باید به گونه‌ای مدیریت شود که مشکل افت فشار در شبکه به وجود نیاید و مناطق شمالی کشور با مشکلی در این زمینه روبه‌رو نشوند. بخشی از این مدیریت با اعمال مدیریت بخش خانگی، پرمصرف و بخش دیگر با اعمال محدودیت در بخش‌های تجاری قابل اجرا خواهد بود.

۴ گزارش یک

هادی غلامحسینی

| روزنامه جوان | شماره ۶۶۲۰

سرویس اقتصادی۸۸۶۹۸۴۳۳

| پنج‌شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱ | ۱۵ |ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

بازارساز ارز را به عقب راند

بر خلاف دوره‌های گذشته و سال‌های قبل، بدون ارزپاشی، ورود بموقع بازارساز به بازار توانست روند افزایشی نرخ ارز را ابتدا کنترل و مهار کند و سپس قیمت‌ها را کاهش دهد



چندوجهی و چند بعدی تبدیل شد تا رفتار امریکا و اروپا در میز مذاکرات هسته‌ای، بدخواهان تصور می‌کردند اقتصاد ایران و به ویژه بازار ارز کن‌فیكون می‌شود اما از آنجا که رهبر معظم انقلاب در ابتدای دولت سیزدهم توصیه فرمودند اقتصاد کشور را به مقوله برجام گره نزنید و راهکارهای اساسی برای بهبود اقتصاد اتخاذ کنید، در عمل همانطور که دیدیم بازار ارز نوسان چندانی را تجربه نکرد و بعد از رشد نرخ دلار به مرز ۲۷هزار تومان مجدداً به محدوده ۲۵هزار تومان بازگشت، البته اگر ناآرامی‌های اخیر نیز در کشور رقم نخورده بود، این شک شاید بازار ارز تا حد مذکور نیز دچار نوسان نمی‌شد. بر اساس راهبرد دولت گذشته، آنقدر مقوله اثر حیای و برجام و رفع تحریم‌ها در اقتصاد ایران برانگیزی بین‌المللی را ندیدیم، هر چند در میز مذاکرات هسته‌ای تصور می‌کردند ایران به شدت به احیای برجام محتاج است و حاضر است برای تحقق این‌هدف هر نوع تضییع حقوق حقه به دنبال حقوق حقه ملت است اما ایران صرفاً به دنبال حقوق حقه ملت است که ایران صرفاً به دنبال حقوق حقه ملت است و هم حقوق تضییع شده اقتصاد.

هر چند امریکایی‌ها تصور می‌کردند با کش دادن مذاکرات در دولت سیزدهم و علنی کردن غیرمنتظره مواضع پنهانی خود در حوزه مذاکرات هسته‌ای مبنی بر اینکه اولویت‌شان پیگیری مذاکرات برجام نیست، ایران دچار چالش دید در حوزه اقتصاد و به ویژه بازار ارز می‌شود اما از آنجا که رهبر معظم انقلاب در ابتدای دولت‌کنونی توصیه کردند مدیریت اقتصاد وابسته به نتیجه برجام نباشد و از راهکارهای اساسی نیز برای بهبود اقتصاد استفاده شود، بازار ارز چندان دچار نوسان شدید نشده، به طوری که نرخ دلار به مرز ۲۷هزار تومان رسید و سپس به محدوده ۲۵هزار تومان بازگشت، در این میان اگر ناآرامی‌های اخیر

۴ گزارش ۲

میرکاظمی: هیچ‌گونه افزایش قیمتی برای حامل‌های انرژی نداریم

یارانه‌ها با توجه به عدم‌افزایش قیمت

حامل‌های انرژی در سال جاری و همچنین

سال آینده، منابع موهوم است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه قانون برنامه را جلو می‌اندازیم و تمام توان‌مان را می‌گذاریم تا در کوتاه‌ترین زمان بتوانیم قانون برنامه را هم به اتمام برسانیم، گفت: هر چند از زمانی که سیاست‌ها به ما داده شده فرصت‌مان بسیار کم است، ولی تلاش‌مان این است بتوانیم جبران کنیم.

■ **تلاش می‌کنیم در کوتاه‌ترین زمان**

قانون برنامه را به اتمام برسانیم

میرکاظمی درباره زمان ارائه بودجه از دولت به مجلس گفت: «طبق روال کارهای بودجه را در



را با مبالغ ۳۶هزارو ۲۰۰ تا ۳۶هزارو ۳۰۰ تومان نشان می‌دهند.

■ **فروکش کردن التهاب ارزی با اقدامات بازارساز**

طی ۱۰ الی ۱۵ روز اخیر شاهد بروز نوساناتی در بازار ارز بودیم اما دولت تلاش کرد با اقدامات مؤثری که اعمال می‌کند و با ورود بازارساز با نظارت بانک مرکزی، نوسانات را کنترل کند. تلاطم‌های ارزی به تدریج از روزهای گذشته مدیریت شد و بازار ارز کماکان در حال تخلیه‌اثر روانی افزایش قیمت‌هاست.

در این مدت، دلار به عنوان راهبر این بازار، سقف‌های تاریخی قیمتی خود را پشت سر گذاشته بود اما دیواره در حال برگشت به نرخ‌های دو هفته قبل خود است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند، پس از یک دوره افشاش در کشور و شکل‌گیری نوعی ناامنی در اقتصاد، دلالتان به سمت بازار ارز رفته و این بازار را با التهاب مواجه کرده‌اند. همچنین ایجاد یک موج روانی و شکل‌گیری نوعی انتظارات تورمی در بازار ارز، در دو هفته گذشته سبب رکوردشکنی نرخ دلار شده بود که اقدامات بازارساز در این مدت توانست بخشی از هیجان موجود در بازار را تخلیه کند.

پرداخت سود به صورت اسکناس در مورد حساب‌های ارزی، ایجاد سامانه معاملات برخط خرید ارز از صرافی‌ها، ارائه گواهی سکه طلا در بازار سرمایه، حذف مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی از بودجه ۱۴۰۱ و کاهش فاصله نرخ ارز توقافی با نرخ ارز در بازار آزاد و کاهش رانت موجود، از جمله مهم‌ترین دلایل افت قیمت‌ها در بازار ارز بوده است.

همچنین برخلاف دوره‌های گذشته و در سال‌های قبل، بدون ارزپاشی، ورود به‌موقع بازارساز به بازار نوسان‌رند افزایشی نرخ ارز را ابتدا کنترل و مهار کند و سپس قیمت‌ها را کاهش دهد.

■ **باید بشدن صف‌های مقابل صرافی‌ها**
در این باره، سخنگوی بازار متشکل ارزی با اشاره به تشکیل صف‌های خرید ارز با نرخ توقافی در مقابل صرافی‌ها گفت: «این صف‌ها بار روانی به وجود آورده که تقاضا زیاد است و افراد باید با توجه قیمتی دلار خریداری کنند. علت صف‌های طولانی این بود که مردم معمولاً آگاهی از صرافی‌های مختلف در سطح شهر ندارند، بنابراین چند صرافی در موقعیت مکانی در شهر تهران شناخته‌شده‌تر هستند و مراجعه افراد به شایبه را به وجود می‌آورد که هجوم برای خرید دلار در بازار ارز وجود دارد.»

■ **قیمت‌سازی عیلی در فضای آزاد برای بالا نگه‌داشتن نرخ دلار آزاد**
در حالی با اقدامات صورت گرفته توسط بانک مرکزی روند افزایش نرخ دلار در بازار آزاد متوقف شده است که رصد برخی کانال‌های تلگرامی نشان می‌دهد ظاهراً جریاناتی تمایل به کاهش نرخ دلار در بازار دارند.

این کانال‌های تلگرامی عمدتاً قیمت‌های ارز را به طور میانگین بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومان بالاتر از قیمت‌های بازار نشان می‌دهند تا بتوانند روی نرخ‌های دلار در بازار آزاد تأثیر بگذارند. بررسی‌های صورت گرفته حاکی است در حال حاضر قیمت دلار در بازار آزاد از کانال ۳۶هزار تومان عقب‌نشینی کرده و به کانال ۳۵هزار تومان وارد شده است، به طوری که در لحظه تنظیم این گزارش قیمت دلار در بازار آزاد به مبلغ ۳۵هزار و ۸۰۰ تومان رسیده بود، اما در این کانال‌ها همچنان قیمت دلار در بازار آزاد

اینکه برنامه سیاست‌ها اخیراً ابلاغ شده است، نمی‌شود به زودی برنامه پنج ساله را تدوین کرد، برای همین ما اولویت را به بودجه دادیم و هفتم را از سال گذشته شروع کرده بودند؛ مؤسسه‌ای که به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد و هم‌زمان کارهای آن را جلو می‌بریم. طبق برنامه‌ریزی و زمانبندی تا ۱۵ آبان ماه باید بودجه شرکت‌ها را می‌دادیم که طبق قانون آن را به مجلس شورای اسلامی ارسال کردیم و روز ۱۵ آبان ماه بودجه شرکت‌ها تحویل مجلس شورای اسلامی شد.»

وی افزود: «نظر رئیس مجلس این است که برنامه را زودتر بدهیم، طبق توافقی که با کمیسیون برنامه و بودجه کرده بودیم، به دلیل

دولت شروع کرده‌ایم، البته کارهای مربوط به برنامه هفتم را هم آغاز کرده بودیم، خدا رحمت کند آقای عادل آذر را، ایشان کارهای برنامه هفتم را از سال گذشته شروع کرده بودند؛ مؤسسه‌ای که به سازمان برنامه و بودجه واگذار شد و هم‌زمان کارهای آن را جلو می‌بریم. طبق برنامه‌ریزی و زمانبندی تا ۱۵ آبان ماه باید بودجه شرکت‌ها را می‌دادیم که طبق قانون آن را به مجلس شورای اسلامی ارسال کردیم و روز ۱۵ آبان ماه بودجه شرکت‌ها تحویل مجلس شورای اسلامی شد.»

وی با بیان اینکه قانون برنامه را جلو می‌اندازیم و تمام توان‌مان را می‌گذاریم در کوتاه‌ترین زمان بتوانیم قانون برنامه را هم به اتمام برسانیم، گفت: «هر چند از زمانی که سیاست‌ها به ما داده شده فرصت‌مان بسیار کم است، ولی تلاش‌مان این است بتوانیم جبران کنیم.»



خاندوزی: ۴۶ همت تسهیلات برای اشتغال‌زایی پرداخت شده یادر مرحله پرداخت است

۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال‌زایی پرداخت شده یادر مرحله نهایی برای پرداخت قرار دارد که امری بی‌سابقه است. به گزارش فارس، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه دب‌روزش هیئت دولت گفت: به جای اینکه از اختلاف بین قوا گفته شود، باید کمک شود لایحه دوفوریتی که در آذر ماه سال ۱۴۰۰ در خصوص اموال تملیکی از دولت به مجلس ارسال شد، اعلام وصول شود. این لایحه دوفوریتی باید ظرف ۲۲ ساعت بررسی می‌شد، اما ۳۰۰روز گذشته و هنوز اعلام وصول نشده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد تسهیلات اشتغال‌زایی هم گفت: ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال‌زایی پرداخت شده یا در مرحله نهایی برای پرداخت قرار دارد که امری بی‌سابقه است. هیئت وزیران تصویب کرد دولت در ازای بدهی‌هایی که به بخش‌های مختلف دارد بتواند از طرح‌های نیمه‌تمام یا در حال ساخت به این طلبکاران واگذار کند، یعنی هم طرح‌هایی که متوقف ماندند و امکان تکمیل‌شان وجود نداشته است این امکان برای‌شان فراهم خواهد شد و هم بدهی‌های دولت از این مسیر امکان تسویه‌شدن دارد.

سخنگوی دولت با اشاره به محل اختلاف دیگری در تحقق منابع بیان کرد: یک نگاهی بوده که در قانون بودجه هم منعکس شده که حامل‌های انرژی افزایش قیمت پیدا کند، به ویژه در حوزه گاز؛ چه خوراک پتروشیمی و چه مصرف خانوارها تا از محل آن بتوانیم منابع اشتغال را تأمین کنیم که در این حوزه دولت اختلاف دیده‌گاه کارشناسی دارد. این افزایش قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و گاز حتی همین خیرش در حوزه بورس اثر گذاشت، با اینکه محقق نشد و دولت آن را هنوز اجرایی نکرده است اما خیرش هم که رفت، اثرش را در زبان آوری و تأثیر منفی در بورس دیدیم.

وی افزود: در مورد افزایش قیمت گاز مصرف خانوار هم دولت درباره‌اش بحث دارد که آیا امکان اجرایی‌شدن دارد و مردم می‌پذیرند؟ ما می‌خواهیم با افزایش قیمت گاز اشتغال جدیدی ایجاد کنیم، اما به نظر می‌رسد همین اشتغال موجود را ممکن است خیلی وقت‌ها به زیر سؤال بردن در آمدهای جدی شرکت‌های فعال در بورس، تحت تأثیر قرار بدهیم.

سخنگوی دولت گفت: انتظار می‌رود در بحث‌های کارشناسی دولت و مجلس هماهنگی‌های بیشتری داشته باشند. وزیرا به پیشنهاد دولت و با موافقت مجلس تعیین می‌شوند و جایگاه وزیر هم شأن خود را از دولت می‌گیرد و هم مجلس، بنابراین احترام به جایگاه وزیر، استقلالش و رعایت شأن وزیر در حقیقت رعایت شأن خود مجلس شورای اسلامی و احترام به رأی نمایندگان است.

■ **عملکرد ۰۲درصدی تسهیلات تبصره ۱۸**

در دولت سیزدهم

سیداحسان خاندوزی در درباره ذکر روز گذشته رئیس مجلس به او درباره تبصره ۱۸ و استفاده از لفظ خستگی و رودربایستی برای وی گفت: بنده دغدغه رئیس مجلس را در خصوص تسهیلات اشتغال‌زایی در کم می‌کنم اما بیش از یک سال است اقبایانی که اهل خستگی و رودربایستی بودند، رفته‌اند. از موضع‌گیری‌ای که آقای رئیس مجلس داشتند، تعجب کردم، به جهت اینکه دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی رسماً اعلام کرد در حالی که تا سال ۹۹ عملکرد تسهیلات تبصره ۱۸ قریب ۰۱درصد بوده ما در یک سال گذشته ۰۲درصد عملکردمان در تسهیلات تبصره ۱۸ بوده است، اما ۱۸ هزار میلیارد تومان مجموع بودجه‌ای که اختصاص پیدا کرده برای تسهیلات اشتغال‌زایی به دلیل اهرم کردن سا منابع بانکی ۴۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده و در مرحله نهایی قرار دارد که این در تاریخ عملکرد فتره معامله و به ارزش ۵هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۴۳ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۴۱۲ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک‌میلیون و ۲هزار میلیارد تومان رسید.

شاخص بورس تهران ۵۸۵۱ واحد رشد کرد

شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات دیروز با افزایش ۵هزار و ۸۵۱ واحدی همراه شد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران دیروز در یک روند نوسانی قرار گرفت، به گونه‌ای که در ابتدای معاملات رو به کاهش نهاد و از میانه بازار روند صعودی را شروع کرد و در پایان معاملات با افزایش ۵هزار و ۸۵۱ واحدی به رقم یک‌میلیون ۴۱۳ هزار و ۵۸۵ واحد رسید. همچنین شاخص کل کامیاب هموزن با افزایش هزار و ۲۴۷ واحدی به رقم ۲۹۷ هزار و ۴۴۷ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران به بیش از شص میلیون و ۲۳۳ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله‌گران بیش از ۹/۸ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۴۳۱ هزار فقره معامله و به ارزش ۵هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۴۳ واحد افزایش به رقم ۱۸ هزار و ۴۱۲ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک‌میلیون و ۲هزار میلیارد تومان رسید.

کاهش ۸۱میلیون مترمکعبی آب مخازن سدهای پنج‌گانه استان تهران

رئیس اداره بهره‌برداری و نگهداری سد دیروز از کاهش ۸۱میلیون مترمکعبی آب مخازن استان تهران خبر داد. حسن طبرسی‌زای در مرکز کنترل آب تهران در گفت‌وگو با رسانه ملی گفت: مجموع حجم آب مخازن سدهای پنج‌گانه و در دست بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای تهران در شرایط فعلی ۲۸میلیون مترمکعب است که در مقایسه با حجم ۴۰۹ میلیون مترمکعبی مدت مشابه سال گذشته شاهد کاهش ۱میلیون مترمکعبی هستیم که نسبت به حجم نرمال انتهای آبان ماه که معادل ۷۰۰میلیون مترمکعب است، با کاهش ۷۲میلیون مترمکعبی مواجه هستیم.

وی ادامه داد: میزان بارش در حوزه عملکرد شرکت آب منطقه‌ای تهران از ابتدای سال آبی جاری تاکنون چهار میلیمتر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴میلیمتر و نسبت به متوسط بلندمدت ۲۵میلیمتر کاهش داشته‌ایم.